Concurso Público n° 01-2023
Edital n° 05

         Retificação do Edital de Abertura n° 01
Realização

Página 1 de 1

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

O Prefeito do Município de Santa Rita, Estado da Paraíba, Emerson Fernandes Alvino Panta, no uso de suas

atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal e pelas instruções contidas neste Edital e

pelas demais disposições legais aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso Público

instituída pela Portaria n° 135/2023, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Fica alterada a carga horária semanal para o cargo de Técnico de Raio-X para Odontologia, passando

valer o que segue:

  VAGAS

ITEM CARGO
AC¹

(geral)
Cota ²
PCD

Cota
Negro

CR³ HABILITAÇÃO MÍNIMA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
MENSAL R$

26.
Técnico de Raio-X
para Odontologia

2 0 1 0

Comprovante de Conclusão
de curso de ensino médio, em
instituição reconhecida pelo
MEC, com comprovante de
conclusão em curso Técnico
respectivo reconhecido pelo
MEC e Registro no Conselho
competente.

24H R$1.353,24

2. Revogam-se disposições contrárias a está retificação e permanecem inalteradas as demais informações

estabelecidas no edital de abertura n° 01 e suas atualizações.

3. Estas alterações entram em vigor a partir desta publicação.

Santa Rita, Estado da Paraíba , em 07 de julho de 2023

Emerson Fernandes Alvino Panta
Prefeito

Thácio da Silva Gomes
Superintendente do IPREV

Vital José Pessoa Madruga Filho
Presidente da Comissão

http://www.eplconcursos.com.br/